2

[image: Крымский р-н герб 11]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022                                                                                                                             № 3915
город Крымск

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении архитектурных требований и типовых архитектурных решений внешнего вида нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Крымский район

В целях формирования архитектурно-выразительного и эмоционально привлекательного пространства, а также утверждения функционального, конструктивного и эстетического решения внешнего вида нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Крымский район, в соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от    6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», в целях упорядочения торговой деятельности с использованием нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования, администрация муниципального образования Крымский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить архитектурные требования к нестационарным торговым объектам на территории муниципального образования Крымский район (приложение № 1).
2.  Утвердить типовые архитектурные решения внешнего вида нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Крымский район (приложение № 2).
3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В.Леготину.
5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Заместитель главы муниципального
образования Крымский район						  С.В.Леготина
image1.png
/I\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

26

.

12

.2022

№

3915

город Крымск

Об

утверждении архитектурных требований и типовых архитектурных

решений внешнего вида нестационарных торговых объектов на

территории

муниципального образования

Крымский

район

В целях

формирования архитектурно

-

выразительного и эмоционально

привлекательного пространства,

а также утверждения функционального,

конструктивного и эстетического решения внешнего вида нестационарных

торговых объектов на территории

муниципального образования Крым

ский

район

, в соответствии с пунктом

18 части 1 статьи 15 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря

2009 года № 381

-

ФЗ «Об основ

ах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», статьей 6 Закона Краснодарского края

от 31 мая 2005 года № 879

-

КЗ «О государственной политике Краснодарского

края в сфере торговой деятельности», постановлением главы админист

рации

(губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года

№ 1249 «Об

утверждении Порядка разработки и

утверждения органами местного

самоуправления схем размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Краснодарского края», в целях упорядочени

я торговой деятельности

с использованием нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования

,

администрация

муниципального образования

Крымский район,

п о

с т а н о в л я

ю

:

1.

Утвердить архитектурные требования к нестационарным торговым

объектам на территории муниципального образования Крымский район

(

приложени

е

№ 1

)

.

2.

Утвердить

типовые архитектурные решения внешнего вида

нестационарных торговых объектов на территории

муниципального

образования Крымский район

(

приложени

е

№ 2

)

.

3.

Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального

образования Крымский район (Безовчук) разместить

настоящее постановление

на официальном сайте администрации муниципального образован

ия Крымский

район

www

.

krymsk

-

region

.

ru

в сети Интернет.

        АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   КРЫМСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  26 . 12 .2022                                                                                                                               №  3915   город Крымск         Об  утверждении архитектурных требований и типовых архитектурных  решений внешнего вида нестационарных торговых объектов на  территории  муниципального образования  Крымский   район       В целях  формирования архитектурно - выразительного и эмоционально  привлекательного пространства,  а также утверждения функционального,  конструктивного и эстетического решения внешнего вида нестационарных  торговых объектов на территории  муниципального образования Крым ский  район , в соответствии с пунктом  18 части 1 статьи 15 Федерального закона от      6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря  2009 года № 381 - ФЗ «Об основ ах государственного регулирования торговой  деятельности в Российской Федерации», статьей 6 Закона Краснодарского края  от 31 мая 2005 года № 879 - КЗ «О государственной политике Краснодарского  края в сфере торговой деятельности», постановлением главы админист рации  (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года   № 1249 «Об  утверждении Порядка разработки и  утверждения органами местного  самоуправления схем размещения  нестационарных торговых объектов на  территории Краснодарского края», в целях упорядочени я торговой деятельности  с использованием нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования ,   администрация  муниципального образования  Крымский район,  п о  с т а н о в л я  ю :    1.   Утвердить архитектурные требования к нестационарным торговым  объектам на территории муниципального образования Крымский район  ( приложени е   № 1 ) .   2.     Утвердить  типовые архитектурные решения внешнего вида  нестационарных торговых объектов на территории  муниципального  образования Крымский район  ( приложени е   № 2 ) .   3.   Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального  образования Крымский район (Безовчук) разместить  настоящее постановление  на официальном сайте администрации муниципального образован ия Крымский  район  www . krymsk - region . ru   в сети Интернет.